
1

PRÉFÈTE DE LA RÉGION
BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°BFC-2017-088

PUBLIÉ LE 18 AOÛT 2017



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
BFC-2017-08-09-003 - Arrêté ARSBFC/DOS/RHSS/17-0076 fixant la liste des spécialités

éligibles à la prime d'engagement de carrière hospitalière pour lesquelles l'offre de soins est

ou risque d'être insuffisante au CHU Dijon (2 pages) Page 3

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
BFC-2017-08-16-004 - Arrêté portant subdélégation de signature de M. Jean Ribeil,

directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de

l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté - Chorus (1 page) Page 6

BFC-2017-08-16-003 - Arrêté portant subdélégation de signature de M. Jean Ribeil,

directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de

l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté - Chorus DT (4 pages) Page 8

BFC-2017-08-16-005 - Arrêté portant subdélégation de signature de M. Jean Ribeil,

directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de

l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté - Compétences ordonnancement secondaire,

marchés publics (8 pages) Page 13

BFC-2017-08-16-002 - Décision portant subdélégation de signature de M. Jean Ribeil,

directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de

l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté - Compétences générales (6 pages) Page 22

Direction départementale des territoires de Haute-Saône
BFC-2017-07-26-011 - 26/07/17 portant autorisation d'exploiter des terres agricoles à M.

PLANCHE Laurent de Jasney (2 pages) Page 29

Préfecture de la Côte-d'Or
BFC-2017-03-13-010 - AP n°118 du 13 mars 2017 portant déconsignation de crédits de

revitalisation (2 pages) Page 32

BFC-2017-08-04-010 - AP n°536 du 4 aout 2017 portant déconsignation de crédits de

revitalisation (2 pages) Page 35

BFC-2017-08-16-006 - AP n°556 du 16 aôut 2017 portant renouvellement de la

commission SRE (3 pages) Page 38

2



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-08-09-003

Arrêté ARSBFC/DOS/RHSS/17-0076 fixant la liste des

spécialités éligibles à la prime d'engagement de carrière

hospitalière pour lesquelles l'offre de soins est ou risque

d'être insuffisante au CHU DijonListe des spécialités éligible à la PECH au CHU de Dijon

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-09-003 - Arrêté ARSBFC/DOS/RHSS/17-0076 fixant la liste des spécialités éligibles à la prime d'engagement
de carrière hospitalière pour lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante au CHU Dijon 3



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-09-003 - Arrêté ARSBFC/DOS/RHSS/17-0076 fixant la liste des spécialités éligibles à la prime d'engagement
de carrière hospitalière pour lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante au CHU Dijon 4



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-09-003 - Arrêté ARSBFC/DOS/RHSS/17-0076 fixant la liste des spécialités éligibles à la prime d'engagement
de carrière hospitalière pour lesquelles l'offre de soins est ou risque d'être insuffisante au CHU Dijon 5



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-08-16-004

Arrêté portant subdélégation de signature de M. Jean

Ribeil, directeur régional des entreprises, de la

concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi

de Bourgogne-Franche-Comté - Chorus

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-16-004 - Arrêté portant subdélégation de signature de M. Jean Ribeil, directeur régional des entreprises,
de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté - Chorus 6



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-16-004 - Arrêté portant subdélégation de signature de M. Jean Ribeil, directeur régional des entreprises,
de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté - Chorus 7



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-08-16-003

Arrêté portant subdélégation de signature de M. Jean

Ribeil, directeur régional des entreprises, de la

concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi

de Bourgogne-Franche-Comté - Chorus DT

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-16-003 - Arrêté portant subdélégation de signature de M. Jean Ribeil, directeur régional des entreprises,
de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté - Chorus DT 8



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-16-003 - Arrêté portant subdélégation de signature de M. Jean Ribeil, directeur régional des entreprises,
de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté - Chorus DT 9



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-16-003 - Arrêté portant subdélégation de signature de M. Jean Ribeil, directeur régional des entreprises,
de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté - Chorus DT 10



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-16-003 - Arrêté portant subdélégation de signature de M. Jean Ribeil, directeur régional des entreprises,
de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté - Chorus DT 11



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-16-003 - Arrêté portant subdélégation de signature de M. Jean Ribeil, directeur régional des entreprises,
de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté - Chorus DT 12



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-08-16-005

Arrêté portant subdélégation de signature de M. Jean

Ribeil, directeur régional des entreprises, de la

concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi

de Bourgogne-Franche-Comté - Compétences

ordonnancement secondaire, marchés publics

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-16-005 - Arrêté portant subdélégation de signature de M. Jean Ribeil, directeur régional des entreprises,
de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté - Compétences ordonnancement secondaire, marchés publics 13



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-16-005 - Arrêté portant subdélégation de signature de M. Jean Ribeil, directeur régional des entreprises,
de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté - Compétences ordonnancement secondaire, marchés publics 14



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-16-005 - Arrêté portant subdélégation de signature de M. Jean Ribeil, directeur régional des entreprises,
de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté - Compétences ordonnancement secondaire, marchés publics 15



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-16-005 - Arrêté portant subdélégation de signature de M. Jean Ribeil, directeur régional des entreprises,
de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté - Compétences ordonnancement secondaire, marchés publics 16



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-16-005 - Arrêté portant subdélégation de signature de M. Jean Ribeil, directeur régional des entreprises,
de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté - Compétences ordonnancement secondaire, marchés publics 17



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-16-005 - Arrêté portant subdélégation de signature de M. Jean Ribeil, directeur régional des entreprises,
de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté - Compétences ordonnancement secondaire, marchés publics 18



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-16-005 - Arrêté portant subdélégation de signature de M. Jean Ribeil, directeur régional des entreprises,
de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté - Compétences ordonnancement secondaire, marchés publics 19



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-16-005 - Arrêté portant subdélégation de signature de M. Jean Ribeil, directeur régional des entreprises,
de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté - Compétences ordonnancement secondaire, marchés publics 20



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-16-005 - Arrêté portant subdélégation de signature de M. Jean Ribeil, directeur régional des entreprises,
de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté - Compétences ordonnancement secondaire, marchés publics 21



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-08-16-002

Décision portant subdélégation de signature de M. Jean

Ribeil, directeur régional des entreprises, de la

concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi

de Bourgogne-Franche-Comté - Compétences générales

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-16-002 - Décision portant subdélégation de signature de M. Jean Ribeil, directeur régional des
entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté - Compétences générales 22



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-16-002 - Décision portant subdélégation de signature de M. Jean Ribeil, directeur régional des
entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté - Compétences générales 23



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-16-002 - Décision portant subdélégation de signature de M. Jean Ribeil, directeur régional des
entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté - Compétences générales 24



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-16-002 - Décision portant subdélégation de signature de M. Jean Ribeil, directeur régional des
entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté - Compétences générales 25



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-16-002 - Décision portant subdélégation de signature de M. Jean Ribeil, directeur régional des
entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté - Compétences générales 26



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-16-002 - Décision portant subdélégation de signature de M. Jean Ribeil, directeur régional des
entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté - Compétences générales 27



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-08-16-002 - Décision portant subdélégation de signature de M. Jean Ribeil, directeur régional des
entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté - Compétences générales 28



Direction départementale des territoires de Haute-Saône

BFC-2017-07-26-011

26/07/17 portant autorisation d'exploiter des terres

agricoles à M. PLANCHE Laurent de Jasney

AE expresse

Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2017-07-26-011 - 26/07/17 portant autorisation d'exploiter des terres agricoles à M. PLANCHE
Laurent de Jasney 29



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2017-07-26-011 - 26/07/17 portant autorisation d'exploiter des terres agricoles à M. PLANCHE
Laurent de Jasney 30



Direction départementale des territoires de Haute-Saône - BFC-2017-07-26-011 - 26/07/17 portant autorisation d'exploiter des terres agricoles à M. PLANCHE
Laurent de Jasney 31



Préfecture de la Côte-d'Or

BFC-2017-03-13-010

AP n°118 du 13 mars 2017 portant déconsignation de

crédits de revitalisation

Préfecture de la Côte-d'Or - BFC-2017-03-13-010 - AP n°118 du 13 mars 2017 portant déconsignation de crédits de revitalisation 32



SECRÉTARIAT GÉNÉRAL

SERVICE DE PILOTAGE DES POLITIQUES 
INTERMINISTÉRIELLES ET DE LA COORDINATION

Affaire suivie par Mme Patricia LAUWERIER
Tél. : 03.80.44.68.51. 
Courriel : patricia.lauwerier  @cote-dor.gouv.f  r

La préfète de la région Bourgogne-Franche-Comté
Préfète de la Côte-d’Or

Officier de l’Ordre National du Mérite
Chevalier de la Légion d’Honneur

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 118  / SG du 13 mars 2017
Portant déconsignation de crédits de revitalisation 

VU les articles L. 1233-84 à L. 1233-88 et D. 1233-37 à D. 1233-44 du Code du
travail, 

VU les articles L. 518-17 à L. 518-19 du Code monétaire et financier, 

VU la  convention  de  revitalisation  signée  entre  l’État  et  l’entreprise  TRW
le 24 septembre 2014,

VU l’arrêté préfectoral N° 753 / SG du 3 décembre 2014 portant consignation de
crédits de revitalisation, 

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture de la Côte-d’Or ;

A R R Ê T E

Article 1er     :  La Caisse des Dépôts et Consignations est autorisée à déconsigner du compte
n° 2234286 intitulé « TRW France SAS – FONDS REVITALISATION » les  sommes (en
principal et intérêts) indiquées dans le tableau ci-dessous, au bénéfice des sociétés dont les
noms, adresses et numéros SIRET figurent en regard du montant alloué. 

Préfecture de la Côte-d'Or - BFC-2017-03-13-010 - AP n°118 du 13 mars 2017 portant déconsignation de crédits de revitalisation 33



- 2 -

Sociétés Montant 

Nom Adresse N° SIRET 

ERDE EXPERT Rue du Moulin - 21910 - 
SAULON-LA-CHAPELLE

 8 823 826 599 00016 5 000 €

TOTAL 5 000 €

Les versements seront effectués par virement, au vu du Relevé d’Identité Bancaire de chacune
des sociétés bénéficiaires.

Article 2     : Le secrétaire général de la préfecture de la Côte-d’Or, la directrice régionale des
finances publiques sont chargés chacun en ce qui le / la concerne, de l’exécution du présent
arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Côte-d’Or, et
notifié à l’entreprise TRW.

Fait à Dijon, le 13 mars 2017

La préfète,

Pour la préfète et par délégation

Le secrétaire général

signé

Serge BIDEAU

Préfecture de la Côte-d'Or - BFC-2017-03-13-010 - AP n°118 du 13 mars 2017 portant déconsignation de crédits de revitalisation 34



Préfecture de la Côte-d'Or

BFC-2017-08-04-010

AP n°536 du 4 aout 2017 portant déconsignation de crédits

de revitalisation

Préfecture de la Côte-d'Or - BFC-2017-08-04-010 - AP n°536 du 4 aout 2017 portant déconsignation de crédits de revitalisation 35



SECRÉTARIAT GÉNÉRAL

SERVICE DE PILOTAGE DES POLITIQUES 
INTERMINISTÉRIELLES ET DE LA COORDINATION

Affaire suivie par Mme Patricia LAUWERIER
Tél. : 03.80.44.68.51. 
Courriel : patricia.lauwerier  @cote-dor.gouv.f  r

La préfète de la région Bourgogne-Franche-Comté
Préfète de la Côte-d’Or

Officier de l’Ordre National du Mérite
Chevalier de la Légion d’Honneur

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 536  / SG du 4 août 2017
Portant déconsignation de crédits de revitalisation 

VU les articles L. 1233-84 à L. 1233-88 et D. 1233-37 à D. 1233-44 du Code du
travail, 

VU les articles L. 518-17 à L. 518-19 du Code monétaire et financier, 

VU la  convention  de  revitalisation  signée  entre  l’État  et  l’entreprise  TRW
le 24 septembre 2014,

VU l’arrêté préfectoral N° 753 / SG du 3 décembre 2014 portant consignation de
crédits de revitalisation, 

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture de la Côte-d’Or ;

A R R Ê T E

Article 1er     :  La Caisse des Dépôts et Consignations est autorisée à déconsigner du compte
n° 2234286 intitulé « TRW France SAS – FONDS REVITALISATION » les  sommes (en
principal et intérêts) indiquées dans le tableau ci-dessous, au bénéfice des sociétés dont les
noms, adresses et numéros SIRET figurent en regard du montant alloué. 

Préfecture de la Côte-d'Or - BFC-2017-08-04-010 - AP n°536 du 4 aout 2017 portant déconsignation de crédits de revitalisation 36



- 2 -

Sociétés Montant 

Nom Adresse N° SIRET 

ERDE EXPERT Rue du Moulin – 21910

SAULON LA CHAPELLE

 8823 826 599 00016 5 000 €

TOTAL 5 000 €

Les versements seront effectués par virement, au vu du Relevé d’Identité Bancaire de chacune
des sociétés bénéficiaires.

Article 2     : Le secrétaire général de la préfecture de la Côte-d’Or, la directrice régionale des
finances publiques sont chargés chacun en ce qui le / la concerne, de l’exécution du présent
arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Côte-d’Or, et
notifié à l’entreprise TRW.

Fait à Dijon, le 4 août 2017

La préfète,

Pour la préfète et par délégation

Le secrétaire général

signé

Serge BIDEAU

Préfecture de la Côte-d'Or - BFC-2017-08-04-010 - AP n°536 du 4 aout 2017 portant déconsignation de crédits de revitalisation 37



Préfecture de la Côte-d'Or

BFC-2017-08-16-006

AP n°556 du 16 aôut 2017 portant renouvellement de la

commission SRE

Préfecture de la Côte-d'Or - BFC-2017-08-16-006 - AP n°556 du 16 aôut 2017 portant renouvellement de la commission SRE 38



Direction Régionale des Entreprises, de la 
Concurrence, de la Consommation, du Travail 
et de l’Emploi de Bourgogne-Franche-Comté 
Unité départementale de Côte-d’Or 

Suivi de la recherche d’emploi 

Affaire suivie par Marie BEGRAND 
Courriel :  marie.begrand@direccte.gouv.fr 

La préfète de la région Bourgogne-Franche-Comté
Préfète de la Côte-d'Or

Chevalier de la Légion d’Honneur
Officier de l’Ordre National du Mérite

ARRETÉ PRÉFECTORAL N° 556 du 16 aôut 2017

Renouvellement composition de la commission 

prévue à l’article R 5426-9 du code du travail 

VU  la  loi  n°2008-758  du  1er août  2008  relative  aux  droits  et  devoirs  des
demandeurs d’emploi ;

VU le décret n° 2008-1056 du 13 octobre 2008 relatif aux droits et devoirs des
demandeurs d’emploi et au suivi de la recherche d’emploi.

VU la circulaire ministérielle n°2009-03 du 18 février 2009 relative au suivi de la
recherche d’emploi ;

VU l’arrêté préfectoral n° 1/2016 du  20 mai 2016 fixant la liste des membres
siégeant à la commission tripartite ;

SUR proposition du Directeur Territorial de Pôle Emploi et de la Responsable de
l’Unité Départementale de la Côte d’Or de la DIRECCTE de Bourgogne ;

Préfecture de la Côte-d'Or - BFC-2017-08-16-006 - AP n°556 du 16 aôut 2017 portant renouvellement de la commission SRE 39



- 2 -

A R R E T E

ARTICLE 1 er     : 

La présidence de la Commission est assurée par l’État. 

La commission ainsi formée est chargée d’émettre un avis sur le projet d’une décision de
suppression du revenu de remplacement.

ARTICLE 2 :

La Commission prévue à l’article R.5426-9 du code du travail est saisie par le demandeur
d’emploi lorsque la sanction envisagée est une suppression de ses allocations ou une pénalité
administrative en vue de percevoir indûment un revenu de remplacement ; il peut être entendu
à sa demande par la commission.

Cette commission est composée :

D’un représentant de l’Etat  :

-  Madame Anne BAILBÉ, Responsable de l’Unité  Départementale  de la  Côte  d‘Or de la
DIRECCTE Bourgogne – Franche-Comté.

Ses suppléantes sont:

- Madame Françoise JACROT, Directrice  adjointe responsable  du pôle 3E.

- Madame  Marie  BEGRAND,  Attaché  principal  d’administration  d’État,  Responsable  du
service emploi insertion affectée au service du suivi de la recherche d’emploi.

D’un représentant de Pôle Emploi :

-  Madame Dany RICHARD, membre titulaire, chargée de mission.

Ses suppléantes sont:

- Madame Gisèle GRENETTE, membre suppléant, directrice d’agences.

- Madame Patricia MARTINON, membre suppléant, directrice d’agence.

D’un représentant du Collège des Employeurs, désigné par l’Instance Paritaire Régionale de
Bourgogne Franche-Comté :

-  Madame Jeanne RUBIN, membre titulaire, représentante de l’UPA.

-  Monsieur Jean-Paul KOEHRER, membre suppléant, représentant du MEDEF.

D’un  représentant  du  Collège  des  salariés,  désigné  par  l’Instance  Paritaire  Régionale  de
Bourgogne Franche-Comté :

Préfecture de la Côte-d'Or - BFC-2017-08-16-006 - AP n°556 du 16 aôut 2017 portant renouvellement de la commission SRE 40



- 3 -

-  Monsieur Victor RODRIGUEZ, membre titulaire.

-  Monsieur Franck Laureau, membre suppléant.

ARTICLE 3 : 

Le  secrétariat  de  cette  commission  est  assuré  par  un  représentant  de  Pôle  Emploi.  Les
réunions de la Commission se tiennent au niveau départemental. Un procès-verbal doit être
établi comportant le nom et la qualité des personnes présentes ainsi que les avis émis par la
Commission à l’issue de chaque réunion. 

ARTICLE 4     : 

Le  Secrétaire  Général  de  la  Préfecture  de  la  Côte  d’Or  et  la  responsable  de  l’Unité
Départementale  de  la  Côte  d’Or  de  la  DIRECCTE de  Bourgogne  –  Franche-Comté  sont
chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au
recueil  des  actes  administratifs  de  la  préfecture  de  la  Côte  d’Or,  et  dont  une  copie  sera
adressée à Monsieur le Directeur Régional de Pôle Emploi.

ARTICLE 5 : 

L’arrêté préfectoral n°1/2016 du 20 mai 2016 publié au recueil des actes administratifs (n°21
2016-026) le 26 mai 2016 portant  désignation des membres habilités à siéger à la commission
chargée  de  donner  un  avis  sur  le  projet  d’une  décision  de  suppression  du  revenu  de
remplacement dans le cadre du contrôle de la recherche d’emploi et de pénalité administrative
est abrogé et remplacé par le présent arrêté. 

Fait à Dijon, le 16 août 2017

           SIGNÉ

      La Préfète

 

 

Préfecture de la Côte-d'Or - BFC-2017-08-16-006 - AP n°556 du 16 aôut 2017 portant renouvellement de la commission SRE 41


